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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI INSTITUCIONAL
ndérmjet
UNIVERSITETIT “HAXHI ZEKA” Tk PEJis
dhe
INSTITUTIT SHQIPTAR TE SOCIOLOG]ISH

Universiteti “Haxhi Zeka” i Pejés dhe Instituti Shqiptar i Sociologjisé -
Shoqata Sociologjike Shqiptare (Shqipéri, Kosové, Magedoni e Veriut e Diasporé)
né vijim “palét”, t& vetédijshém pér pérfitimet e ndérsjellta t& bashképunimit
institucional, bien dakord dhe nénshkruajné kéte marréveshje, e cila parashikon:

- Mbéshtetjen e ndérsjellté pér realizimin e misioneve té secilit institucion,
Pér té nxitur zhvillimin e shkencave sociale dhe humane, pér shkémbimin e
pérvojave, botimeve akademike, teksteve etj., té realizuara nga anétaré té stafit
akademik dhe bashképunétorét shkencoré té tyre;

- Vénien né disponim e literaturés shkencore t& ¢donjérit nga institucionet
pér stafin akademik dhe bashképunétorét shkencoré té institucionit partner;

- Krijimin e njé rrjeti té gjeré komunikimi, duke pérfshiré anétarét e stafit
akademik dhe bashképunétorét shkencord te kétyre institucioneve, si dhe
pasqyrimi i veprimtarive té pérbashkéta né website-t, mediat e tyre apo né forma
té tjera t* mundéshme;

- Organizimin e pérbashkét t& konferencave shkencore, simpoziumeve,
forumeve akademike, seminareve, leksioneve té hapura, trajnimeve etj.

Palét angazhohen pér organizimin e pérbashkét, si dhe me institucione t&
tjera partnere, t& serisé sé konferencave vjetore duke filluar nga konferenca e 19-
t& vjetore me temé kuadér “Mirégenia né kohé¢ sfiduese” [Well-being in
Challenging Times] gé do t&é mbahet né Prishting, né néntor 2024.

Né vecanti, palét angazhohen pér organizimin, né Universitetin “Haxhi
Zeka” té Pejés, té njérés nga konferencat vjetore ndérkombétare. Per tematikén,



detyrimet e ndérsjelléta si dhe pér modalitetet e tiera t& organizimit té késaj
konference vendoset bashkérisht, jo mé voné se njé vit para zhvillimit t& saj.

Kjo marréveshje éshté e vlefshme pér 5 (pesé) viet. Ajo mund té zgjidhet
para kétij afati me kérkesén e njérés pals, duke njoftuar me shkrim palén tjetér te
paktén gjashté muaj mé paré. Njsherésh kjo marréveshje mund t& zgjatet
automatikisht pér njé afat t¢ pacaktuar nése nuk ka kérkesé me shkrim pér
zgjidhjen e saj nga ndonjéra prej paléve nénshkruese té saj.

Pér realizimin e késaj marréveshje caktohet njé komision i pérbashkét, pér
pérbérjen e té cilit vendosin nénshkruesit e késaj marréveshje.

Kjo marréveshje hartohet né 3 (tre kopje), nénshkruhet nga titullarét e
institucioneve respektive dhe merr fuqi zbatuese pér institucionet pérkatése nga
data e nénshkrimit té saj.
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